
UCHWAŁA NR IX/55/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz.506) oraz art 6k w zw. z art. 6i oraz z art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz 1454 ze zm.) - Rada Miejska Stronia 
Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w §2 ust 1 lub 2.

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 25,00 zł, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 18,00 zł od osoby. 

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala 
się wyższą stawkę miesięczną za pojemnik, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:

1) 80 l – 34,00 zł; 

2) 120 l – 50,00zł; 

3) 240 l – 100,00 zł; 

4) 1100 l – 220,00 zł. 

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za pojemnik:

1) 80 l –  24,00 zł; 

2) 120 l –  36,00 zł; 

3) 240 l –  72,00 zł; 

4) 1100 l – 180,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 ust. 1 lub 2 i 
ust. 3 lub 4. 

Id: 592AB231-ED4B-4116-974F-2BB47B88D6B7. Podpisany Strona 1



§ 5. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 p. 3 oraz w §3 p.2, określa odrębna uchwała. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLII/261/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 592AB231-ED4B-4116-974F-2BB47B88D6B7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmianie ulega wysokość stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co spowodowane
jest dużym wzrostem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.
Najważniejszą pozycją odpowiedzialną za wzrost kosztów działania systemu jest rosnąca cyklicznie
opłata środowiskowa ustalana przez Ministra Środowiska, która z kwoty 24,15 zł za tonę składowanych
odpadów w roku 2017, poszybowała do kwoty 140 zł za tonę w roku 2018, a w roku  2020 planowana
wysokość opłaty ma wynosić 270 zł. Stawka tych opłat w roku 2021 nie jest jeszcze znana.
Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, których wysokość została uchwalona
Uchwałą XLII/261/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej
opłaty są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Stronie Śląskie.
Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. Oznacza to, że wszystkie koszty gospodarowania
odpadami komunalnymi muszą być pokrywane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonymi
przez mieszkańców.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”.
W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne
jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym
została obciążona gmina.

W drodze przeprowadzonego pierwszego postępowania przetargowego na odbiór i
zagospodarowanie odpadów z terenu gminy Stronie Śląskie nie wyłoniono Wykonawcy, ze względu na
zbyt wysoką cenę jaka została zaoferowana. W związku z powyższym ogłoszono kolejny przetarg, w
którym ofertę złożyło dwóch potencjalnych Wykonawców:
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "EKOM" Sp. z o.o. na kwotę 977 000,00 zł (brutto);
- P.H.U Komunalnik Sp. z o.o. na kwotę 1 069 200,00 zł (brutto).

Id: 592AB231-ED4B-4116-974F-2BB47B88D6B7. Podpisany Strona 1



Kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Lp. Dane stanowiące podstawę do

ustalenia stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami
komunalnymi
(zgodnie z art. 6r ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach).

Plan
dochodów i
wydatków
przed zmianą
(zł)

Plan dochodów i
wydatków po
zmianach (zł)

Plan dochodów i
wydatków za
gospodarowanie
odpadami przed
zmianą:

900 000,00 zł

RÓŻNICA :

400 000,00
↑44%

1 Odbiór, transport, zbieranie,
odzysk i unieszkodliwianie
odpadów komunalnych

900 000,00 1 300 000,00
2 Tworzenie i utrzymanie

Punktów Selektywnego
Zbierania Odpadów
Komunalnych

3 Koszt obsługi administracyjnej
systemu oraz edukacji
ekologicznej

4 Liczba mieszkańców wg
złożonej deklaracji – 5 366
osób.

Wysokość miesięcznej faktury za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

do 31.05.2019 r. - 65 131,35 zł

RÓŻNICA: 97 701,98 zł ↑150 %
od 01.06.2019 r. - 162 833,33 zł

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „w
przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji”. Właściciel nieruchomości
zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Mając na uwadze powyższe, proponuję projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 592AB231-ED4B-4116-974F-2BB47B88D6B7. Podpisany Strona 2


		2019-05-30T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




